Si la acusación prosperaba, el acusador recibía la recompensa prevista legalmente (*lex Acilia*, líns. 76[83]s.). Este premio solía consistir en una suma de dinero que, en crímenes como el de majestad, podía elevarse a una cuarta parte de los bienes del condenado (Tac., *ann.* 4,20,25). Pero también era posible que su contenido fuese la concesión de alguna dignidad, como por ejemplo, un ascenso en el rango senatorial (Cic., *pro Balbo* 25, 57), la consecución de un cargo importante (Tac., *ann.* 2,32,1-2) o la obtención de la ciudadanía romana (*lex Acilia*, líns. 76[83]s.)⁴¹⁹.

415. J. G. CAMIÑAS, *Delator*, p. 10-14.

416. *Lex Ursonensis* 102,25: *Ilvir qui h.l. quaeret iud. exercebit, quod iudicium uti uno die fiat hac lege praestitu<tu>m non est, ne quis eorum ante horam I neve post horam XI diei quaerito neve iudicium exerceto. Isque livir in singulos accusatores, qui eorum delator erit, ei horas IIII, qui subscriptor erit, horas II accusandi potestatem facito. Si quis accusator de suo tempore alteri concesserit, quot eius cuique concessum erit, eo amplius cui concessum erit dicendi potestatem facito.*

417. J. G. CAMIÑAS, *Delator*, p. 10, 15. Camiñas sostiene que sólo los acusadores públicos fueron denominados *delatores*.

418. D. 48,2,16 (*Idem* [15: Ulpianus] 2 *de off. proc.*): *Si plures existant, qui eum in publicis iudiciis accusare volunt, iudex eligere debet eum qui accuset, causa scilicet cognita aestimatis accusatorum personis vel de dignitate, vel ex eo quod interest, vel aetate, vel moribus vel alia iusta de causa.* - Cic., *I Verr.* 6,15,25: *Quod meum factum lectissimi viri atque ornatissimi, quo in numero e vobis complures fuerunt, ita probaverunt ut ei qui istius quaestor fuisset, et ab isto laesus inimicitias iustas persequeretur, non modo deferendi nominis, sed en suscribendi quidem, cum id postlaret, facerent potestatem.* - Cic., *in Caec.* 21,69,10: *Cuius consuetudinis atque instituti patres maioresque nostros non paenitebat tum cum P. Lentulus, is qui princeps senatus fuit, accusabat M'. Aquilium subscriptore C. Rutilio Rufo, aut cum P. Africanus, homo virtute, fortuna, gloria, rebus gestis amplissimus, posteamque bis consul et censor fuerat L. Cottam in iudicium vocabat.*

419. *Lex Acilia*, líns. 76(83)-77(84): *De civitate danda. Sei quis eorum, quei ceivis Romanus non erit, ex hace lege alterei nomen. [ad praetor]em quouis ex hace lege quaestio erit, detolerit, et is eo <eo> iudicio hace lege condemnatus erit, tu[m] eis quei eius nomen detolerit, quouis eorum opera maxime unius eum condemnatum esse constiterit ... // sei volet ipse filieique, quei eiei gnatei erunt, quom] ceivis Romanus ex hace lege fiet, nepotesque tum eiei filio gnateis ceivis Romanei iustei sunt [et in quam tribum, quouis is nomen ex h.l. detolerit, sufragium tulerit, in eam tribum censento, militiaeque eis vocatio esto, aera stipendiaque of[mnia] eis merita sunt. Nei qui magistratus prove magistratu ... eius h.l. - Tac., *ann.* 4,20,25: *Contra M'. Lepidus quartam accusatoribus secundum necessitudinem legis, cetera liberis concessit. hunc ego Lepidum temporibus illis gravem et sapientem virum fuisse comperior: nam pleraque ab saevis adulationibus aliorum in melius flexit. neque tamen temperamenti agebat cum aequabili auctoritate et gratia apud Tiberium viguerit.* - Cic., *pro Balbo* 25,57: *Obiectum est etiam quod in tribum Clustuminam pervenerit; quod hic adsecutus est legis de ambitu praemio minus invidioso quam qui legum praemii praetoriam**